

泰亞鞋业股份有限公司

2014第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人林祥加、主管会计工作负责人黄小蓉及会计机构负责人(会计主管人员)郭淑燕声明：保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	73,317,111.95	73,414,967.25	-0.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-9,216,943.65	1,186,276.94	-875.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-7,435,985.80	901,710.71	-924.65%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,978,809.10	-7,341,395.79	195.06%
基本每股收益(元/股)	-0.05	0.01	-600%
稀释每股收益(元/股)	-0.05	0.01	-600%
加权平均净资产收益率(%)	-1.42%	0.18%	-1.6%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	830,172,769.19	845,061,664.57	-1.76%
归属于上市公司股东的净资产(元)	64,637,085.57	652,894,029.42	-1.41%

非经常性损益项目和金额		
√ 适用 □ 不适用		
单位:元		
项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	153.43	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	601,792.37	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,269,717.08	
减:所得税影响额	173,186.37	
合计	-1,780,957.85	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

报告期末股东总数					11,491
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
李爱国贸易有限公司	境外法人	53.17%	94,000,000	0	股份状态 数量
泉州市泰亚投资有限公司	境内非国有法人	10.18%	18,000,000	0	质押 12,000,000
广州天富投资有限公司	境内非国有法人	6.56%	11,600,000	0	
薛晋芳	境内自然人	0.58%	97,482.3	0	
林新宏	境内自然人	0.41%	728,400	0	
林新	境内自然人	0.38%	668,500	0	
林新	境内自然人	0.36%	640,087	0	
丁秀平	境内自然人	0.32%	571,200	0	
李宇	境内自然人	0.3%	535,200	0	
张荣红	境内自然人	0.3%	532,712	0	
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量		
李爱国贸易有限公司	94,000,000	人民币普通股	94,000,000		
泉州市泰亚投资有限公司	18,000,000	人民币普通股	18,000,000		
广州天富投资有限公司	11,600,000	人民币普通股	11,600,000		
薛晋芳	97,482.3	人民币普通股	97,482.3		
林新宏	728,400	人民币普通股	728,400		
林新	668,500	人民币普通股	668,500		
林新	640,087	人民币普通股	640,087		
丁秀平	571,200	人民币普通股	571,200		
李宇	535,200	人民币普通股	535,200		
张荣红	532,712	人民币普通股	532,712		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
李爱国贸易有限公司和泉州市泰亚投资有限公司的股东系夫妻关系,与广州天富投资有限公司不存在关联关系。公司不知其他股东之间是否存在关联关系,也不知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1、资产类报表项目:

(1) 货币资金较年初下降43.64%，主要系子公司设备投入增加的投资活动的现金流出。

(2) 应收票据较年初下降56.97%，主要系母公司货款减少以承兑票据结算。

(3) 应收利息较年初下降100.00%，主要系母公司减少了定期存款。

(4) 其他应收款较年初下降39.84%，主要系厦门广行销售平台的保证金减少。

(5) 预收款项较年初下降60.65%，主要系母公司收到客户的货款。

(6) 应交税费较年初下降104.46%，主要系厦门广行及福建泰丰进项税抵扣的增加。

(7) 其他非流动负债较年初增长67.97%，主要系安庆泰亚新增与资产相关的政府补助。

2、利润表项目:

(1) 营业税金及附加比上年同期增长32.77%，主要系本期应缴纳的增值税的增加而增长。

(2) 销售费用比上年同期增长46.17%，主要系子公司厦门广行业务增长相关费用增加。

(3) 管理费用比上年同期增长33.61%，主要系福建泰丰与安庆泰亚投入经营产生的费

山西同德化工有限公司

2014第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人张云升、主管会计工作负责人姚文伟及会计机构负责人(会计主管人员)金富春声明：保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	128,306,268.56	79,989,873.84	56.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,422,185.91	9,106,830.35	87.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,020,598.11	12,370,222.35	29.51%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-7,160,377.61	-30,656,196.23	76.64%
基本每股收益(元/股)	0.09	0.05	80%
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.05	80%
加权平均净资产收益率(%)	1.88%	2.17%	1.35%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,236,608,253.1	1,243,884,243.13	-0.58%
归属于上市公司股东的净资产(元)	839,727,349.83	778,351,935.50	7.89%

非经常性损益项目和金额		
√ 适用 □ 不适用		
项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-19,437.49	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	975,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	245,700.00	
减:所得税影响额	180,189.38	
少数股东权益影响额(税后)	-51,447.67	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表					
报告期末股东总数		14,306			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份状态 数量
张云升	境内自然人	23.08%	45,180,000	33,880,000	质押 30,350,000
张乃妮	境内自然人	4.99%	9,769,445	8,077,883	
郭庆文	境内自然人	3.62%	7,092,679	5,319,590	
任建强	境内自然人	2.62%	5,121,000	4,965,750	
郑建强	境内自然人	2.59%	5,078,330	5,078,335	
赵建强	境内自然人	2.39%	4,660,000	3,501,750	
郭建强	境内自然人	2.38%	4,664,274	3,433,500	
郭建强	境内自然人	2.1%	4,130,380	3,096,225	
周南	境内自然人	1.88%	3,676,470	3,676,470	
白莉军	境内自然人	1.88%	3,621,380	3,486,012	
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类	
				股份种类	数量
张云升		11,295,000	人民币普通股		11,295,000
王健伟		3,217,900	人民币普通股		3,217,900
郑建强		2,368,195	人民币普通股		2,368,195
郭庆文		1,773,170	人民币普通股		1,773,170
张乃妮		1,692,342	人民币普通股		1,692,342
李文升		1,669,800	人民币普通股		1,669,800
郭建强		1,649,000	人民币普通股		1,649,000
田健		1,300,000	人民币普通股		1,300,000
郭建强		1,230,774	人民币普通股		1,230,774
赵建强		1,167,250	人民币普通股		1,167,250
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。			
前十大股东中与融资融券业务关联股东情况说明(如有)		无			

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

(1) 预付账款期末余额7,404,894元,较期初增加177.99%，主要是太原购置办公场所预付工程款。

(2) 其他应收款期末余额1,243,05元,较期初减少82.07%，主要是收到总库搬迁款所致。

(3) 其他流动资产期末余额24,921元,较期初减少64.47%，主要是待扣税金减少所致。

泰亞鞋业股份有限公司

2014第一季度报告

用引起的增长。

(4) 财务费用比上年同期增长324.98%，主要系银行贷款产生的利息增加及减少定期存款。

(5) 资产减值损失比上年同期增长270.49%，主要系应收账款减值准备的增加。

(6) 营业外收入比上年同期增长125.70%，主要系福建泰丰政府补助收入增加。

(7) 营业外支出比上年同期增长14,479.52%，主要系母公司增加公益捐赠。

(8) 销售费用比上年同期下降96.99%，主要原因是本期利润总额下降,按照税法规定应缴纳的企业所得税费用相应减少。

3、现金流量表项目:

(1) 收到其他与经营活动有关的现金比上年同期增长125.83%，主要系安庆泰亚收到的政府补助增加。

(2) 支付给职工以及为职工支付的现金比上年同期增长31.31%，主要系子公司安庆泰亚、福建泰丰、厦门广行AAI上年同期为投产初期,人员均在招聘、培训中。

(3) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金比上年同期下降60.82%，主要系因福建泰丰与安庆泰亚上年同期为投产初期,处于设备的购置及厂房的筹建期。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、公司筹划重大资产重组事项,主要进展要点如下:

(1) 2014年1月21日,公司因筹划重大资产重组事项,发布了《关于筹划重大资产重组停牌公告》(TY-2014-009);

(2) 2014年2月18日,公司第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司筹划重大资产重组事项的议案》;

(3) 2014年2月18日,公司发布了《关于重大资产重组延期复牌暨进展公告》(TY-2014-011);

(4) 2014年4月18日,公司发布了《关于筹划重大资产重组事项的继续延期复牌公告》(TY-2014-036)。

上述相关公告文件均刊载于公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

2、公司控股股东泰亚国际已于2014年3月12日与境内自然人林诗奕、林建国、林健、林清波、丁昆明分别签署了《股权转让协议》,将其持有的9400万股泰亚股份,协议转让给上述五位自然人,其中林诗奕、林建国、林健、林清波和丁昆明分别受让3400万股、1000万股、1400万股、1600万股、2000万股。公司控股股东变更为林诗奕,实际控制人变更为林诗奕、林松柏父子,公司已于2014年3月22日发布了《关于公司股东协议转让股份公告》,公司实际控制人变更的提示性公告(TY-2014-018),具体内容详见《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。2014年4月11日,公司接到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户确认登记书》,公司于2014年4月14日发布了《关于公司股东协议转让股份完成及公司实际控制人发生变更的提示性公告》(TY-2014-031),具体内容详见《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺	公司控股股东李爱国、实际控制人林祥加、王燕妮夫妇及其家族成员	避免同业竞争和关联交易	2010年03月08日	长期	严格履行
首次公开发行或再融资时所作承诺	实际控制人林祥加、王燕妮夫妇及其家族成员	如果用于出售的机器设备高于同类机器设备当时的市场公允价值,将由其向公司补正。	2010年04月30日	长期	严格履行
其他对公司中小股东所作承诺	实际控制人林祥加、王燕妮夫妇	如公司及其子公司未能履行承诺,将承担违约责任,并赔偿给投资者造成的损失。	2010年04月30日	长期	严格履行

四、对2014年1-6月经营业绩的预计

2014年1-6月预计的经营业绩情况:业绩亏损

承诺事项	-2,200	至	-1,300
2013年1-6月归属于上市公司股东的净利润(万元)	171.52		
原因及说明	因厦门广行电商品牌“RAX”的快速发展所需,为满足供应链建设及仓储物流配送效率的需求,公司对晋江泰亚的生产调整至新建厂,短期内产能受到影响,导致收入的增速达不到预期。而与去年同期相比,成本费用的增长较大,主要原因有:		
1. 公司增加社会公益捐款支出,且为了提供公司的研发能力,增加与高校的合作产生了技术顾问咨询费,同时公司自动重大资产重组项目,相应产生了不少费用。			
2. 子公司福建泰丰、安庆泰亚的投产及厦门广行销售规模的扩大对流动资金的需求加大,相应地增加了财务费用。			
3. 福建泰丰与安庆泰亚的生产规模依然较小,土地、厂房等折旧费用导致固定成本较高。			
4. 厦门广行投入两个品牌的产品设计开发及市场推广费用较大。			

业绩变动的原因说明

(4) 应付职工薪酬期末余额1,146.24万元,较期初增加32.10%,主要是本期计提“五险一金”所致。

(5) 应交税费期末余额1,260.62万元,较期初减少64.36%,主要是报告期缴纳税费所致。

(6) 营业收入本期发生额12,530.58万元,较上期增加56.69%,主要是业务量增长以及合并范围增加所致。

(7) 营业成本本期发生额6,907.41万元,较上期增加84.10%,主要是业务量增长以及合并范围增加所致。

(8) 营业税金及附加本期发生额200.50万元,较上期增加44.0%,主要是本期应缴增值税增长,营业税增加所致。

(9) 销售费用本期发生额969.26万元,较上期增加58.97%,主要是业务量增加、运费增加所致。

(10) 管理费用本期发生额1,732.17万元,较上期增加116.39%,主要是业务量、合并范围、研发投入增加所致。

(11) 财务费用本期发生额129.76万元,较上期增加87.41%,主要是利息支出增加所致。

(12) 所得税费用本期发生额681.67万元,较上期增加47.94%,主要是本期利润增加,所得税费用相应增加所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

公司向郑俊卿等10名自然人发行股份,购买其持有的同德德威合计45%的股权事项,本次新增股份于2014年2月20日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完预登记手续,2014年3月4日在深交所上市。新增股份上市完成后公司注册资本变为195,756,300元。

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	不适用				
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用				
资产重组时所作承诺	不适用				

首次公开发行或再融资时所作承诺

公司发行前股东	公司股总数的25%,厦门广行在发行后六个月内,不转让其所持有的本公司股份,在发行后六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数比例不得超过50%。	2010年03月03日	正在履行
---------	---	-------------	------

其他对公司中小股东所作承诺

是	无
---	---

未完成履行的具体原因及下一步计划

无
---

四、对2014年1-6月经营业绩的预计

2014年1-6月预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	不适用				
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用				
资产重组时所作承诺	不适用				

首次公开发行或再融资时所作承诺

公司发行前股东	公司股总数的25%,厦门广行在发行后六个月内,不转让其所持有的本公司股份,在发行后六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数比例不得超过50%。	2010年03月03日	正在履行
---------	---	-------------	------

其他对公司中小股东所作承诺

是	无
---	---

未完成履行的具体原因及下一步计划

无
---

五、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资金额(元)	期初持股数量(股)	期初持股比例(%)	期末持股数量(股)	期末持股比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计科目	股份来源
合计			0.00	0	—	0	—	0.00	0.00	—	—

证券投资审批董事会公告披露日期

证券投资审批监事会公告披露日期

报告期内其他上市公司股权投资情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

山西同德化工有限公司董事会法定代表人:张云升

2014年4月23日

同方国芯电子股份有限公司

2014第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人张典洪、主管会计工作负责人杨秋平及会计机构负责人(会计主管人员)张典洪声明：保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	184,003,449.25	145,494,034.56	26.47%
归属于上市公司股东的净利润(元)	49,503,510.37	40,915,622.04	20.99%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	27,108,240.69	14,430,992.44	87.85%
经营活动产生的现金流量净额(元)	43,845,754.17	15,617,261.02	180.78%
基本每股收益(元/股)	0.1632	0.1308	19.3%
稀释每股收益(元/股)	0.1632	0.1308	19.3%
加权平均净资产收益率(%)	2.08%	2%	0.08%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	3,148,826,441.65	3,078,013,080.20	2.3%
归属于上市公司股东的净资产(元)	601,275,388.09	2,351,771,877.52	2.1%

非经常性损益项目和金额			单位
√ 适用    □ 不适用			
项目	年初至报告期末金额	说明	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	24,691,221.21		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-199,666.96		
减:所得税影响额	2,096,884.37		

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数	17,876				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限 限售条件 的股份数量	质押或冻结情况
同方股份有限公司	境内非国有法人	41.38%	125,557,622	125,557,622	无
深圳市国微投资有限公司	境内非国有法人	6.47%	19,641,261	19,641,261	无
深圳市天恩人投资有限公司	境内非国有法人	4.07%	12,344,661	12,344,661	无
深圳市弘久投资有限公司	境内非国有法人	3.90%	11,833,930	11,833,930	无
同方江	境内自然人	2.31%	7,084,660	0	无
中国建设银行-工银瑞信核心价值股票证券投资基金	其他	2.23%	6,777,571	0	无
深圳市国微投资有限公司	境内非国有法人	2.12%	6,433,912	6,433,912	无
北京国微投资有限公司	境内非国有法人	1.38%	4,184,720	4,184,720	无
赵建峰	境内自然人	1.23%	3,736,357	3,736,357	无
中国工商银行-嘉实服务增值行业证券投资基金	其他	1.17%	3,560,116	0	无
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
同方江	7,084,660	人民币普通股	7,084,660		
中国建设银行-工银瑞信核心价值股票证券投资基金	6,777,571	人民币普通股	6,777,571		
中国工商银行-嘉实服务增值行业证券投资基金	3,560,116	人民币普通股	3,560,116		
南方基金裕华证券投资基金	3,000,000	人民币普通股	3,000,000		
金亚证券投资基金-零号基金	2,999,820	人民币普通股	2,999,820		
中国建设银行-工银瑞信核心价值股票证券投资基金	2,361,356	人民币普通股	2,361,356		
金亚证券投资基金-零号基金	2,000,786	人民币普通股	2,000,786		
中国工商银行-嘉实服务增值行业证券投资基金	1,969,117	人民币普通股	1,969,117		
中国建设银行-嘉实成长收益证券投资基金	1,470,449	人民币普通股	1,470,449		
毕立新	1,458,412	人民币普通股	1,458,412		
前10名股东中,赵建峰为北京国微科技有限公司董事长,并持有北京国微科技有限公司35.71%的股权。前10名无限售条件股东中,中国工商银行-嘉实服务增值行业证券投资基金、金亚证券投资基金、中国工商银行-嘉实服务增值行业证券投资基金、中国工商银行-嘉实成长收益证券投资基金、中国工商银行-嘉实成长收益证券投资基金、					
上述股东关联关系或一致行动的说明					